
Stránka 1 z 6 

 

Rámcová kupní smlouva na dodávky pracovních oděvů a 

pracovní obuvi pro zaměstnance 

Domova Sluneční dvůr, p. o. 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., 

občanský zákoník (dále též „OZ“), (dále jen „smlouva“) č. ………….. 

 

Smluvní strany 

1. Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace 

se sídlem: č. p. 181, 471 61 Jestřebí 

IČO: 482 82 936 

zastoupený Ing. Pavlem Kosem, ředitelem 

 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

2.ŘEMPO lípa s.r.o. 

se sídlem…Mánesova 2055, 470 01  Česká Lípa 

IČO:  22792660 

DIČ:  CZ22792660 

zastoupená Helenou Buštovou, jednatelkou 

 

dále jen „prodávající“ 

(kupující a prodávající společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“). 

 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato rámcová kupní smlouva (dále jen „smlouva“) je 

uzavírána na základě poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu mimo rámec 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek „Dodání pracovních oděvů a pracovní 

obuvi pro zaměstnance Domova Sluneční dvůr, p. o.“ 

Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Výzvě 

k podání cenové nabídky č. VZMR/01/2022, jakož i s nabídkou prodávajícího na plnění 

veřejné zakázky. 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy jsou dodávky pracovních oděvů a pracovní obuvi pro zaměstnance 

kupujícího, včetně dopravy a poskytnutí dalších plnění tak, aby byl zajištěn řádný provoz 

kupujícího. Specifikace pracovních oděvů a pracovní obuvi pro zaměstnance je obsažena 

v příloze č. 1 smlouvy (dále rovněž „zboží“). 

 

1.2. Součástí dodávky jsou následující činnosti 

• dodávka obuvi pro zaměstnance dle specifikace a ceníku uvedené v příloze č. 1 kupní 

smlouvy, 

• dodací list, prohlášení o shodě výrobku, certifikát o jakosti výrobku, 

• dodané pracovní oděvy a pracovní obuv pro zaměstnance musí být vyrobeny v 

souladu s oborovými normami a standardy, 



Stránka 2 z 6 

 

• smluvní strany se dohodli na tom, že skutečně odebrané množství jednotlivých 

položek v příloze č. 1 ke smlouvě se může lišit, v závislosti na skutečných potřebách 

kupujícího  

• smluvní strany se dohodly na tom, že kupující se uzavřením smlouvy nezavazuje 

k minimálnímu či výhradnímu odběru zboží od prodávajícího uvedeném v příloze č. 1 

rámcové kupní smlouvy, 

 

2. Dodávka předmětu smlouvy 

2.1. Jednotlivé dodávky v průběhu platnosti smlouvy budou upraveny dílčími objednávkami. 

2.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve lhůtách uvedených v jednotlivých 

objednávkách do konce roku 2022, nebo do vyčerpání celkového finančního limitu zakázky 

„Dodávka pracovních oděvů a pracovní obuvi pro zaměstnance Domova Sluneční dvůr, p. o.“ 

v souladu se zadávací dokumentací. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží nové, řádně zabalené, ve standardní 

kvalitě a v množství a druhu dle jednotlivých objednávek kupujícího. Místem dodání je sídlo 

kupujícího a jeho středisek:  

- č. p. 181, 471 61  Jestřebí 

- Partyzánská 1633/16, 470 01 Česká Lípa 

- Dolní 116, 470 01 Česká Lípa 

- Sosnová 232, 470 01 Sosnová 

2.4. Na základě požadavku kupujícího je prodávající povinen umožnit předvedení a  

vyzkoušení požadovaného zboží jednotlivými zaměstnanci organizace v místech svých 

provozoven či obchodního zastoupení umístěných co nejblíže sídla kupujícího. Tato 

povinnost se vztahuje zejména k objednávkám, kde je to vzhledem k povaze zboží nutné. 

V takovýchto případech převezme kupující zboží řádně vyzkoušené. 

2.5. Prodávající se zavazuje, že pokud dojde v průběhu trvání smlouvy k technologickým 

změnám zboží, dodá kupující zboží, které nejvíce odpovídá původnímu zboží, a to za stejných 

podmínek a za stejnou cenu, jak je sjednáno touto smlouvou, nebude-li smluvními stranami 

výslovně sjednáno jinak. 

2.6. Dodací lhůta činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet dnem potvrzení o akceptaci 

objednávky prodávajícím. 

2.7. Dodávky budou realizovány v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin. V případě, že 5 

denní dodací lhůta vychází na den pracovního volna, klidu nebo na svátek, je řádným 

termínem dodávky první následující pracovní den. 

2.8. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) dnů, je kupující 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2.9. Převzetí předmětu smlouvy: 

2.9.1. vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem                                                                        

řádného předání, 

2.9.2. veškeré právní účinky předání nastávají na základě potvrzení této skutečnosti 

příslušným zástupcem kupujícího v dokumentu označeném „Dodací list“, 

2.9.3. dodací list bude obsahovat věcnou specifikaci dodávky zboží, 

2.9.4. zástupce kupujícího ke svému čitelně napsanému jménu připojí vlastnoruční 

podpis a datum převzetí, 

2.9.5. dodací list není platný bez uvedení data převzetí, čitelně uvedeného jména a 

podpisu zástupce kupujícího, 

2.9.6. odpovědnost za veškeré věcné a formální náležitosti dodacího listu leží 

na prodávajícím, 



Stránka 3 z 6 

 

2.9.7. spolu s dodávkou zboží prodávající kupujícímu předá další doklady, které jsou 

potřebné k převzetí zboží, tj. certifikáty o jakosti zboží, případně doklady o shodě 

zboží se vzorem, příp. návody k použití apod. 

2.10. Kupující se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství 

zboží. 

Množství, uvedená v zadávací dokumentaci k zakázce s názvem „Dodání pracovních oděvů a 

pracovní obuvi pro zaměstnance Domova Sluneční dvůr, p. o.“ jsou pouze předpokladem 

kupujícího, odpovídají však jeho reálným potřebám. Z toho plyne, že v tomto ohledu 

prodávajícímu nevznikají za žádných okolností práva k účtování jakýchkoliv odměn, 

smluvních pokut či náhrad škod. Skutečně odebraná množství se budou vždy odvíjet od 

aktuálních potřeb kupujícího. Kupující je oprávněn jakkoliv předpokládaná množství snížit, 

případně navýšit. 

2.11. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu v 

důsledku porušení povinností prodávajícího spojených s dodáním předmětu smlouvy. 

2.12. Záruční doba pro jednotlivé zboží začne běžet dnem splnění dílčí objednávky. 

2.13. Záruční lhůta za jakost ve smyslu ust. § 2113 OZ činí 24 měsíců a počítá se ode dne 

předání zboží dle 2.12. 

2.14. Pokud zboží neodpovídá kvalitou nebo množstvím, jde o vadné plnění, jež je 

podstatným porušením smlouvy ve smyslu ust. § 2106 OZ. V takovém případě kupující 

uplatní písemně reklamaci. Při jakékoliv reklamaci, tedy zejména množství nebo kvality 

dodaného zboží musí prodávající dodat chybějící množství zboží do 5 pracovních dnů od 

reklamace. 

2.15. Kupující je oprávněn a povinen vady zboží u prodávajícího reklamovat bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději do konce záruční doby. 

2.16. Zboží musí být označeno řádně a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

2.17. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho 

určením a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

 

3. Kupní cena a platební podmínky  

3.1. Kupní ceny na zboží specifikované v příloze č. 1 smlouvy jsou ceny konečné a neměnné 

po celou dobu trvání smlouvy s tím, že k nim může být připočtena zákonem stanovená sazba 

DPH. 

3.2. Kupní cena zahrnuje zejména: 

3.2.1. dodávku zboží v požadovaném množství do 5 kalendářních dnů ode dne 

potvrzení o akceptaci objednávky prodávajícím, 

3.2.2. dopravu a vykládku zboží do místa plnění, 

3.2.3. dodávku průvodní dokumentace. 

3.3. Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou. 

3.4. Kupující bude hradit kupní cenu ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím 

řádně 

vystavených daňových dokladů. 

3.5. Prodávající je oprávněn vystavovat faktury průběžně po dodání zboží dle jednotlivých 

objednávek kupujícího. 

3.6. Splatnost faktur je 30 dnů od okamžiku jejich doručení kupujícímu. Dnem splatnosti 

faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího. 

3.7. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 

stanovené v § 435 OZ. 



Stránka 4 z 6 

 

3.8. Kupující je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím 

doručení v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Prodávající je 

povinen odstranit nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout 

dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

3.9. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení dle platných obecně závazných právních předpisů. 

 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

4.2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 

ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 

donucující účinky. 

4.3. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě 

nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4.4. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je 

prodávající povinen poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou 

součinnost při výkonu finanční kontroly. 

4.5. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a 

uzavření této smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované 

podobě osobní údaje pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli 

poučeni o svých právech v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o 

zpracování pro účely oprávněných zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících českých právních předpisů. 

4.6. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje prodávající souhlas na dobu neurčitou 

se zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany 

nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství, krom přílohy č. 1 této 

smlouvy. 

4.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 

dohodly, že kupující zajistí zveřejnění této smlouvy a případných dodatků v Informačním 

systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. 

4.8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. K ujednání, byť jen o vedlejších 

náležitostech této smlouvy týkajících se práv a povinnosti smluvních stran v souvislosti 

s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným smluvními stranami v jiné, než písemné 

formě se nepřihlíží. 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 

smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a to za podmínky, 

že nejpozději k tomuto dni bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv, pokud bude tato 

smlouva uveřejněna v registru smluv později, pak nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

5.2. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena jen písemnou formou po 

dohodě odpovědných zástupců smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky. 



Stránka 5 z 6 

 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou 

řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatních právních 

předpisů platných ke dni zavření smlouvy. 

5.4. Kontaktní osoby kupujícího a prodávajícího ve věcech této smlouvy: 

5.4.1.za kupujícího: 

jméno: Ing. Pavel Kos 

e-mail:  

tel:  

 

  Doplní uchazeč 

5.4.2.za prodávajícího 

Jméno: Helena Buštová 

e-mail:  

tel:  

 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

5.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2022 od nabytí účinnosti smlouvy. 

5.8. Součástí smlouvy je příloha č. 1 ke smlouvě na veřejnou zakázku č. VZMR/01/2022 – 

„Dodání pracovních oděvů a pracovní obuvi pro zaměstnance Domova Sluneční dvůr, p.o.“, 

která slouží zároveň jako ceník. 

5.9. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Kupující a  prodávající obdrží po jednom vyhotovení. 

5.10. Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě výběrového 

řízení vyhlášeného kupujícím a provedeného dle Výzvy k podání cenové nabídky  na 

„Dodávku pracovních oděvů a pracovní obuvi pro zaměstnance Domova Sluneční dvůr, p. 

o.“,  vyhlášené kupujícím v němž byl prodávající kupujícím vybrán. Zadávací podmínky, 

jakož i další podmínky Výzvy vyhlášené kupujícím a nabídka prodávajícího v tomto 

zadávacím řízení (v rozsahu, v jakém není v rozporu s Výzvou k podání cenové nabídky) jsou 

součástí povinností prodávajícího dle této smlouvy a prodávající se výslovně zavazuje tyto 

podmínky dodržovat. 

5.11. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany 

své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Jestřebí  dne: _____________       V České Lípě, dne: ______________________ 

 

 

 

 

_________________________     ________________________ 

      Ing. Pavel Kos                                                                           Helena Buštová 

 ředitel                                                                                     jednatelka 

 

 (kupující)       (prodávající) 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

Přílohy: 

1. Příloha č.1 k rámcové kupní smlouvě na veřejnou zakázku č. VZMR/01/2022 – „Dodání 

pracovních oděvů a pracovní obuvi pro zaměstnance Domova Sluneční dvůr, p. o.“ 


